

**Protokół nr 3/24**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku**  
**w dniu 28 maja 2024 r.**

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 11<sup>15</sup> otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie Protokołu nr 2/24 z dnia 16 maja 2024 r.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.
4. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.
5. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.
6. Przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024 – 2040.
7. Przyjęcie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 r.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Miasta Kowal w roku 2024.
9. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Powiatowym Centrum Zdrowia – Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku.
11. Przyjęcie Raportu o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 r. wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
12. Akceptacja aktualizacji planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2024 r.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej dla Powiatu Włocławskiego jako członka wspierającego Związek Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Aktywny samorząd” oraz upoważnienia Dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programu.
15. Przyjęcie projektu porozumienia w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy Wojewódzkiej Państwowej

Straży Pożarnej w Toruniu z przeznaczeniem na dofinansowania zadań (wskazanych we wniosku).

16. Przyjęcie informacji Zarządu Powiatu dotyczącej analizy budżetu Powiatu Włocławskiego na 2024 r. w dziale Oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej.
17. Wstępne rozpatrzenie projektu sprawozdania z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.
18. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego („Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu”).
19. Sprawy różne.
20. Zakończenie obrad.

Ad. 2

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 2/24 z dnia 16 maja 2024 r.

Ad. 3

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że pismem z dnia 26.04.2024 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku wniósł o przeniesienie środków przeznaczonych na finansowanie robót publicznych w kwocie 34.000 zł na finansowanie kosztów staży dla osób niepełnosprawnych. Powyższe uzasadnione zostało dużym zainteresowaniem pracodawców z terenu powiatu włocławskiego udziałem w ww. formie wsparcia. Środki na rehabilitację zawodową stanowią kwotę 105.000 zł, w tym: zwrot kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej 25.000 zł oraz na finansowanie kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych kwota 80.000 zł. Na rehabilitację społeczną środki wynoszą 1.557.253 zł, w tym: dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych 200.000 zł; dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym kwota 937.253 zł; dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych kwota 400.000 zł; dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych to środki w wysokości 20.000 zł. Podział środków na poszczególne zadania został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku.***

Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w wyniku wpływu do Zarządu Powiatu pisma Ministra Finansów z dnia 23.05.2024 r., decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 17.05.2024 r., Naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych oraz wniosków dysponentów środków budżetowych: Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej

„Zacisze" w Nasiegniewie, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu, zachodzi konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 3/24 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.***

Ad. 5

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zmian w planie dochodów dokonuje się : Dział 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75814- Różne rozliczenia finansowe, poprzez zwiększenie planu dochodów o kwotę 91.000 zł. Dokonuje się urealnienia dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych Powiatu Włocławskiego o kwotę 91.000 zł. Po wprowadzonych zmianach dochody budżetu powiatu zamykają się kwotą - 174.033.477,30 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą - 204.040.293,15 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 600 - Transport i łączność w rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 400.000 zł oraz jednocześnie zwiększenie o kwotę 66.420 zł. Zmian dokonuje się w planie Starostwa Powiatowego we Włocławku poprzez zmniejszenie planu wydatków w związku ze sprzedażą biletów na liniach komunikacyjnych funkcjonujących na terenie Powiatu Włocławskiego. Uwolnione środki zostają przeznaczone na zwiększenie w rozdziale 92195 na §§ 4090 i 4300. Ponadto wprowadza się do budżetu zadania inwestycyjne pn. „Zakup zeroemisyjnych autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia służących i niezbędnych do ładowania baterii do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego" oraz „Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego" na lata 2024-2025. Całkowita wartość przedmiotowych zadań wyniesie 65.313.000 zł. Powiat Włocławski planuje złożyć wniosek o dofinansowanie do Centrum Unijnych Projektów Transportowych. W związku z powyższym w 2025 r. zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup zeroemisyjnych autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia służących i niezbędnych do ładowania baterii do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego" będzie dotyczyło zakupu 13 autobusów elektrycznych wraz ze stacjami ładowania na kwotę 49.569.000 zł, natomiast w ramach zadania inwestycyjnego pn.: Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego" planuje się zakupić 8 autobusów hybrydowych za kwotę 15.744.000 zł. Zakupiony nowy tabor autobusowy będzie obsługiwać 20 pozamiejskich linii autobusowych. W 2024 roku w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Zakup zeroemisyjnych autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia służących i niezbędnych do ładowania baterii do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego" przeznacza się kwotę 35.670 zł, oraz w ramach zadania pn. „Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego" przeznacza się kwotę 30.750 zł, które to środki zostaną przeznaczone na opracowanie studium wykonalności, dla oceny i analizy potencjału projektu, określenia jego mocnych i słabych stron oraz możliwości i zagrożeń z nim związanych, zasobów, jakie będą niezbędne do realizacji projektu, oraz ocenę szans jego powodzenia. Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w rozdziale 92191- Pozostała działalność, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 400.000 zł. Zmian dokonuje się w planie Starostwa Powiatowego we Włocławku poprzez o zwiększenie planu finansowego o kwotę 400.000 zł

ponieważ planuje się między innymi dwudniowe Święto Powiatu Włocławskiego, podczas którego odbędą się dodatkowe koncerty dla młodzieży. Powiat Włocławski udziela także szerszego wsparcia dla samorządów i organizacji pozarządowych w związku ze zwiększoną liczbą wniosków o patronat Starosty Włocławskiego. Zwiększenie zostaje pokryte z oszczędności ze sprzedaży biletów na liniach komunikacyjnych, które obsługuje KPTS.

Starosta dodał, że zadania będą realizowane wspólnie z KPTS i trzeba szybko złożyć wniosek o pozyskanie środków finansowych. Zwiększone środki na kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego związane są ze zwiększonym objęciem patronatu imprez odbywających się w powiecie włocławskim, nie tylko związanych ze Świętem Powiatu Włocławskiego.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2024.***

Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje się poprzez doprowadzenie do zgodności z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze zmianami w dotychczas realizowanych zadaniach.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040.***

Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Zarząd Powiatu w terminie do 31 maja roku następnego zobowiązany jest do podania do publicznej wiadomości informacji zawierającej dane określone w załączniku do uchwały.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 4/24 w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Włocławskiego za 2023 r.***

Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w dniu 18 kwietnia 2023 r. podpisany został list intencyjny pomiędzy Powiatem Włocławskim a Gminą Miastem Kowal w sprawie współpracy Powiatu Włocławskiego oraz Miasta Kowal w zakresie rozbudowy obiektów oświatowych. Przedmiotem zawartego listu jest określenie zasad współpracy samorządów Powiatu Włocławskiego oraz Miasta Kowal w zakresie rozbudowy i korzystania z obiektów oświatowych znajdujących się w Kowalu przy ulicy Piwnej 20, w których funkcjonują Szkoła Podstawowa imienia Kazimierza Wielkiego w Kowalu, dla której organem prowadzącym jest Miasto Kowal oraz Zespół Szkół w Kowalu, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Włocławski. Współpraca stron w tym zakresie ma zapewnić rozszerzenie oferty edukacyjnej

i poprawę warunków funkcjonowania jednostek oświatowych, z których korzystają uczniowie będący mieszkańcami Kowala, jak i Powiatu Włocławskiego; organizacyjne usprawnienie funkcjonowania jednostek oświatowych. W nawiązaniu do podpisanego listu Burmistrz Miasta Kowal pismem z dnia 14 maja br. zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2024 rok środków finansowych w wysokości 569.819 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa hali sportowej w Kowalu”, którego całkowita wartość wynosi 13.799.396,92 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Powiat Włocławski dla Miasta Kowal w roku 2024.***

Ad. 9

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Kadencja Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku, powołanej uchwałą nr VII/69/19 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 18 czerwca 2019 r. upływa z dniem 18 czerwca 2024 r. Konieczne zatem jest powołanie nowej Rady Społecznej przy SPZPS we Włocławku. W skład rady społecznej, zgodnie z art. art. 48 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej wchodzi: jako przewodniczący - starosta lub osoba przez niego wyznaczona, przedstawiciel wojewody, przedstawiciele wybrani przez radę powiatu - w liczbie 5 osób. Wojewoda Kujawsko-Pomorski w swoim piśmie wskazał na przedstawiciela w Radzie Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku pana Andrzeja Pawła Walczaka.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Powiatowym Centrum Zdrowia – Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych we Włocławku.***

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na wniosek zarządu powiatu, przewodniczący rady powiatu obowiązany jest zwołać sesję na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia wniosku. Pilna potrzeba zwołania sesji wynika z faktu wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2024-2040 poprzez wprowadzenie nowych przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w latach 2024-2025 na zadania pn.: „Zakup zeroemisyjnych autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej i wyposażenia służących i niezbędnych do ładowania baterii do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego” i „Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu włocławskiego”. Zmiany polegają na urealnieniu w roku 2025 dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów oraz kwoty długu i wyniku finansowego budżetu. Pozostałe zmiany mają wpływ na prawidłowe prowadzenie bieżącej działalności jednostek organizacyjnych powiatu oraz Starostwa Powiatowego we Włocławku.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 5/24 w sprawie zwołania sesji Rady Powiatu we Włocławku.***

Ad. 11

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z art. 30 a. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym zarząd powiatu co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Przygotowany Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za rok 2023 uwzględnia wszystkie elementy wymagane przez art. 30 a ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, tj. realizację polityk, programów i strategii oraz podsumowanie realizacji uchwał rady powiatu. W kwestii budżetu obywatelskiego - co jest wymogiem uwzględnienia w raporcie, powiat włocławski nie skorzystał z tej formy udziału społeczności lokalnej. Działając na podstawie art. 30 a ust. 3 w/w ustawy rada powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. W odniesieniu do raportu za rok 2023 Rada Powiatu we Włocławku nie skorzystała z powyższego uprawnienia, w związku z powyższym Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 r. został przygotowany w oparciu o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. Rada powiatu rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia zarządowi absolutorium. Raport jest rozpatrywany w pierwszej kolejności. Nad przedstawionym raportem o stanie powiatu przeprowadza się debatę. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Raport o stanie Powiatu Włocławskiego za 2023 r. wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.***

Ad. 12

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że działając na podstawie Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach przedłożono do akceptacji aktualizację planu rzeczowo - finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach na 2024 roku wg stanu na dzień 16.05.2024 r. Przedkładana aktualizacja obejmuje zmiany budżetowe w planie finansowym jednostki na 2024 rok, uchwalone podczas II Sesji Rady Powiatu w dniu 16.05.2024 r. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował aktualizację planu rzeczowo – finansowego Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. w Jarantowicach na 2024 r.***

Ad. 13

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku Uchwałą Nr XXXVI/329/02 z dnia 26 kwietnia 2002 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Włocławskiego do Związku Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku oraz określenia wysokości rocznej składki członkowskiej (zmieniona Uchwałą Rady Powiatu we Włocławku Nr VIII/99/03 z dnia 2 lipca 2003 r.), wyraziła wolę przystąpienia do Stowarzyszenia w charakterze członka wspierającego. Zgodnie z przepisem §2 ust.2 cytowanej Uchwały, wysokość składki członkowskiej ustala na kolejne lata Zarząd Powiatu. Składka członkowska na rok 2024 wynosi 1.000 zł.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 6/24 w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej dla Powiatu Włocławskiego jako członka wspierającego Związek Stowarzyszeń Włocławskiego Centrum Edukacji Ekologicznej we Włocławku.***

Ad. 14

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że w związku z zakończeniem pilotażu programu „Aktywny samorząd” oraz potrzebą kontynuacji dalszej współpracy z Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zawarta została nowa umowa z dnia 21.05.2024 r. w sprawie realizacji programu „Aktywny samorząd”. W ramach programu osoby niepełnosprawne z terenu Powiatu Włocławskiego mogą korzystać z różnego rodzaju dofinansowań m.in. pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania samochodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy, pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego, pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości, pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy, pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla osoby zależnej, pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowania do osób legitymujących się znacznym, umiarkowanym bądź lekkim stopniem niepełnosprawności. Realizatorem programu na terenie Powiatu Włocławskiego jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. W związku z powyższym zasadne jest udzielenie upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku, do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji wynikających z Umowy.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 7/24 w sprawie realizacji przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Aktywny samorząd” oraz upoważnienia Dyrektora jednostki do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programu.***

Ad. 15

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z ustawą o Państwowej Straży Pożarnej, Powiat jako jednostka samorządowa może uczestniczyć w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej. Mając na względzie zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Włocławskiego, a także ochronę życia i zdrowia strażaków na terenie powiatu środki finansowe w kwocie 100.000 zł zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Włocławskiego na 2024 r. z przeznaczeniem na dofinansowanie następujących zadań na zakup środków ochrony indywidualnej i skafandrów suchych nurkowych; kurs napełniania zbiorników ciśnieniowych dla strażaków Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych; szkolenie w zakresie doskonalenia technik ratowniczych oraz poszukiwawczych pod wodą dla strażaków Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno-Nurkowego oraz przegląd główny aparatów powietrznych.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt porozumienia w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu.***

Ad. 16

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że zgodnie z planem pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu została przygotowana Informacja dotycząca analizy budżetu Powiatu Włocławskiego na 2024 r. w dziale Oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej. W informacji wskazano różnice pomiędzy realnymi wydatkami a subwencją jaką powiat otrzymuje. W tym roku ta różnica zbliża się do kwoty ok. 7 mln. zł, ale na koniec roku będzie trochę niższa. Jak w każdym samorządzie te dopłaty do oświaty są dość duże. Jeżeli chodzi o oświatę, to wzrost do dopłaty do subwencji oświatowej w powiecie jest i tak mniej dynamiczny, ponieważ widać, że proporcja pomiędzy wydatkami a subwencją pozostaje taka sama. Starosta poprosił panią Skarbnik o wyliczenie z ostatnich lat wartości procentowej pomiędzy subwencją a wydatkami na oświatę. Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Informację dotyczącą analizy budżetu Powiatu Włocławskiego na 2024 r. w dziale Oświata i wychowanie z uwzględnieniem subwencji oświatowej.***

Ad. 17

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Roman Gołębiowski – Starosta Włocławski. Poinformował członków Zarządu, że Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XLVII/382/22 z dnia 9 listopada 2022 r. uchwaliła roczny „Program współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok”, który został zmieniony uchwałą nr LXI/466/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 19 grudnia 2023 r. Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Zarząd Powiatu we Włocławku obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. Projekt sprawozdania przygotowany został przez Wydział Edukacji i Spraw Społecznych. Materiały do sprawozdania przedłożyły podmioty odpowiedzialne za realizację lub koordynację zadań uwzględnionych w programie tj. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Po wstępnym rozpatrzeniu przez Zarząd Powiatu, sprawozdanie zostanie przekazane do konsultacji członkom zespołu doradczo - inicjatywnego. W dalszej kolejności po uwzględnieniu wyniku konsultacji, trafi do ponownego rozpatrzenia przez zarząd powiatu a następnie przekazane zostanie pod obrady Rady Powiatu we Włocławku.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie wstępnie przyjął projekt sprawozdania z realizacji rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz***



***podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 r.***

Ad. 18

Wprowadzenia do tematu dokonał Pani Małgorzata Kręcicka – Sekretarz Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu”, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2024. Wartość zamówienia pn. Opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej w ramach realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Wymiana źródeł ciepła w jednostkach organizacyjnych powiatu” nie przekracza kwoty 130.000 zł. Przedmiotowe postępowanie jest usługą w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych. Zgodnie z § 16 ust. 8 i § 18 ust. 1 wyżej wymienionych Zasad, Zarząd Powiatu podejmuje decyzję o wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję przetargową w celu wyboru najkorzystniejszej oferty. Do składu Komisji Przetargowej zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Roberta Żelazka na członka komisji, pana Pawła Gruberskiego na członka komisji i panią Ewelinę Olbrycht na sekretarza komisji.

Starosta przeprowadził procedurę głosowania.

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 8/24 w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.***

Ad. 19 Sprawy różne

Pani Aneta Kwarcieńska zapytała, czy jest możliwość otwarcia oddziału stomatologicznego w Powiatowym Centrum Zdrowia – Samodzielnym Publicznym Zespole Przychodni Specjalistycznych dla dzieci niepełnosprawnych, chodzi o zabiegi w takim zakresie, gdzie trzeba uspić dziecko, przy pomocy anestezjologa ponieważ w chwili obecnej rodzice muszą z tymi dziećmi dojechać do Torunia?

Pan Starosta odpowiedział, że jeżeli chodzi o dzieci niepełnosprawne to jest prowadzony ośrodek rehabilitacji dzieci niepełnosprawnych, gdzie jest prowadzona opieka w dużym zakresie, natomiast jeżeli chodzi o dentystę, to nasza jednostka prowadzi stomatologię i jest zatrudnionych 3 chirurgów dentystów, ale zabiegi o takiej skali, jak powiedziała pani radna nie są realizowane, z tego co Starosta się orientuje. O ile baza zabiegowa istnieje, to jednostka kontraktu nie ma podpisanego z Narodowym Funduszem Zdrowia w tym zakresie. Przy okazji można zapytać pana dyrektora, czy istnieje taka możliwość. Pani Kwarcieńska zapytała o orzekanie stopnia niepełnosprawności we Włocławku i w Lubieniu Kujawskim?

Pan Starosta odpowiedział, że Zespół do spraw orzekania o stopniu niepełnosprawności mieści się we Włocławku przy ulicy Stodólnej, natomiast w Lubieniu Kujawskim i w Lubrańcu są Poradnie Psychologiczno – Pedagogiczne, w zakresie wydawania orzeczeń ze wskazaniem nauczania indywidualnego, orzeczeń o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka, orzeczeń z autyzmem w tym z zespołem Aspergera, pomoc logopedy, wybór dalszego kierunku kształcenia i podobnych spraw. Pani Kwarcieńska zapytała, czy jest na przyszłość szansa wprowadzenia systemu stypendialnego dla studentów medycyny?

Pan Starosta odpowiedział, że takie sprawy są załatwiane w szpitalach raczej, w naszej jednostce lekarze pracują na kontraktach, przeważnie jeden, czy czasami dwa dni w tygodniu.

Ad. 20

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 12<sup>15</sup> dokonał zamknięcia posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.

**Podpisy Członków Zarządu Powiatu**

Roman Gołębiewski .....

Karol Antoni Matusiak .....

Jan Ambrożewicz .....

Anna Sława Kozłowska .....

Aneta Kwarcieńska .....

Protokół sporządziła:

Elżbieta Insadowska